lﬁ

= A I'POCDOPMAT

KEHIA | AGROFOR.RU

&
\\

)
{j ;eﬁ“ OBERKMET
PROFESSIONAL

PYKOBOLCTBO MO 3KCIJTYATAL

KOCHUJIKA

DK-PRO 180 / DK-PRO 200 / DK-PRO 220




Bnarogapum Bac 3a Bbibop kocusikn cepi DK-PRO. lNepen HadaioMm akcryatauymm
HaCTOATENIbHO PEKOMEHAYEM BHUMATENBHO O3HAKOMUTBLCA C AAHHBIM PYKOBOACTBOM.
OHO COAEPXKUT BaxkKHyrO MHPopMaLuro rno 6e3onacHov pabote, TexHN4eCcKoMy
0BCNYXXNBAHWKO N HACTPOVIKE KOCWIIKW. COboAeHNE BCEX MHCTPYKLMU NMOMOXXET BaM
SPPEKTUBHO MNCMOMb30BaTL 0OOPYAOBAHNE W MPOLASINTL CPOK €0 Cr1yKObI.

B criydae BO3HUKHOBEHWISI BOMPOCOB W HEOOXOAUMOCTY B CEPBUCHON MOAAEPOXKKE
Bbl BCEra MOXETE 06paTUTLCA B Hallly CEPBUCHYHO CITYKOY.

)Kenaem BaM yCreLHow v NpoayKTMBHoOW paboTbi!

C yBaxxeHuveM,

Komaraa ArTPO®OPMAT

BBELCHUE ... 1

TexXHUKA 6€30MACHOCTU ..., 1

NHpOPMALMOHHBIE HAKITEMKW  ..._.......oooooooeoeeeeeee e, 2
CO60PKa O6OPYAOBAHMSA ... 3
lMNoacoeanHeHNe KapAAHHOIO BAll@  ..............c.oooomeemeemeeeiieieeeeeeeeeeeeeeeeee, 7

IKCMTyaTaLMA OBOPYAOBAHUS ..o 10
OBCIYHMBAHNE ..o 13
TeXHUYECKUNE XaPaAKTEPUCTUKM ... ... oo 16
YCTpaHeHNe HeNCNPABHOCTEM ... . ..o 18
L= 0T T g 18

TIPMIIONKEHME ..ot 19




LlenoBas kocunka cepumn DK-PRO cnpoeKTupoBaHa U N3roToefeHa ¢ UCNONb30BaHUEM
BbICOKOK@4YeCTBEHHbIX MaTepuarnos. [lepeq HayanomM aKcnyaTaumm BHUMATETbHO 03HaKOMbTECH C
PYKOBOLCTBOM MO SKCMAyaTauum, 4tTobbl MOBbICUTbL NPOU3BOAUTENBHOCTb W MPOAUTL CPOK
cny>6bl Balero o6opyaoBaHus.

[aHHOe pyKOBOACTBO NpefHa3Ha4YeHO A1 03HAKOMNEHUS C NMpaBuIaMm TEXHUKN 6€30MacHOCTH,
cbopKN, AKCMyaTauum, PerynmpoBKK, yCTPaHEHUS HENONAA0K U TEXHUYECKOTO 0BCYXXMBaHUA.
[MpouTnTe JaHHOEe PYKOBOLCTBO M CleAynTe PEKOMEHOAUNAM, KOTOpble MOMOryT o6ecrneymTb
©e3onacHyto 1 3GPEKTUBHYIO IKCMTyaTaluko.

Mo BONpOCaM CepBUCHOTO 06CNYXKMBaHMUA U PEMOHTa 060PYA0BaHUS, CBAXUTECH C OPULMaNbHBIM
npeacTaBUTENeM 3aBoa U3roToBUTENS. VICMoNb3yiiTe TONbKO OPUTrMHasbHbIE 3anyacTu.

TepmuHosiorns

Ocobble NyHKTbI UHPOPMAaL MK, C KOTOPbLIM ONepaTop AOMXEH 03HAKOMUTLCA, NpeXae Yem
NPOLOIKUTb PaboTy.

- rnepes HayasioM BbIMOSIHEHWA PaboT BHUMAaTEIbHO NPOYMTaNTE BCE UHCTPYKLUMM B AAHHOM
PYKOBOACTBE;

- YNpaBsATb 060pyA0BaHMEM paspeLLaeTCs TONbKO C ONepaTopPCKoro MecTa;

- ybeguTech, YTO BCe 3aLUUTHbIE KPbILKM Ha CBOMX MeCTaXx;

- He NoKngarTe onepaTopcKoe MecTo BO BpeMs paboTbl 060pya0BaHus;

- 3aMnpeLLaeTca HaxoauUTbCA MeXay TPaKTOPOM 1 060pyAoBaHUEM BO BpeMs paboTbl ABUraTens;
- PYKW, HOMM O0SI>XHbI HAXOOUTbCA Ha 6e30MacHOM PacCTOAHUM OT ABUXKYLLUNXCA OeTanen
obopynoBaHus;

- 3anpeLLaeTca HageBaTb O4eXAY LUMPOKOro KPos, BO N36exXXaHne ee HaKpyUYnBaHMs Ha
ABUXKYLLMECA aeTanu 06opynoBaHns;

- nepep, HayanoM BbINOSHEHNA PaboT, ybeanTech, YTo B paboyer 30He HET MOCTOPOHHKMX NTNL, U
NPeAMETOB;

- PE3K1I NOBOPOT TPAKTOPa MOXET NPUBECTU K NOABEMY OPYANA HA KOMeca, YTO MOXET NoBJeYyb
3a Cobo CepbesHble yBeubsl.

MeLoneHHO ABUXYLLMIACA TPaKTOpP, CaMoXogHOe 060pyaoBaHME 1 NPULENHOE Opyane MOryT
npeacTaBnATb ONacHOCTb NPW ABUXEHUM NO NPOe3Xen YacTu. VX TpyaHO 3aMEeTUTb, OCODEHHO
HOYbHO, MOJTOMY MPU ABUXKEHMM NO MNPOE3XKEN YaCTK PEKOMEHLYETCA UCMOMb30BaTb
Npo6ecKkoBble MasuKMW.

MNepen HayanoM BbINOMHEHMA PaboT MO CEPBUCHOMY 06CTYXKMUBaHWIO OMNYCTUTE OPYaMe Ha 3eMJIHO,
BKJIKOUUTE CTOSIHOUHbI TOPMO3, 3arnyLunTe ABUraTesb U BbiHbTE K/HOY 3aXKuranua. Jaite opyaunto
MOJSIHOCTBHO OCThITb.

BygbTe rotoBbl K BOSHNKHOBEHWIO Ype3BblYaHbIX CUTYaUUi. [lep>XXute noa pyKow anteyuky nepsown
MOMOLLN N OTHETYLIUTENb, a TakXe TenedoHbl IKCTPEHHbIX CryX6.



MsberanTte nonagaHns ruapaBnmyeckon XXMOKOCTU Ha KOXY. BblTekarowasn XXUaKoCcTb nog,
[AaBMIEHNEM MOXET NOMacTb Ha KOXY U NPUBECTU K CEPbE3HBIM TPaBMaM. Bo nsbexxaHume atoro,
cbpocbTe aaBneHne nepemn, oTCoeAnNHEHNEM MMapaBIMYecKmx Tpybok. cnonbsyinTte nncT Gymaru
NN KapPTOHA, YTOObI MPOBEPUTL Hannume yTeudku. Npun paboTte ¢ rnapaBiInyecKon CUCTEMON
HageBanTe 3aWMTHbIE NepYaTKM 1 04K, ECnm npomsoLlen HeCcYacTHbIW CryYan, HeMeaJ1eHHO
obpaTtuTech K Bpayy. XXnAKOCTb, MonaBLlas Ha KOXY, AoJKHa bbiTb 06paboTaHa B TeueHne
HECKOJIbKMX 4acoB, MHa4Ye MOXET pa3BUTbCSA raHrpeHa.

HapeHbTe cpencTea MHAMBMAYanbHOM 3awwnTbl. Msberamnte ogexkapl cBo60QHOro NOKPOS.
[nuTtenbHoe BO34eNCTBME MPOMKOIO LWyMa MOXET NMPUBECTU K YXYOLWEHMHO ClyXa UK ero noTepe.
cnonb3yinTe noaxoasuwme cpeacTea 3allnTbl OpraHoB CryxXa, Takne Kak HayLHWUKN U 6epyLun.

PerynupoBka TpaHcMuccum

[ns npogneHns cpoka cnyxobl opyans, ybeautech, YTo LWapHMPbl U TENECKONUYECKNE aNTIEMEHTDI
Hag1exallero pasmepa B 3aBUCMMOCTU OT MOLLHOCTMW OPYANS, CKOPOCTU BpaLLeHns Bana, yrna
CcoeMHeHNA 1 Harpyskn. KapgaHHbIin Ban 4OMKeH 6bITb HYXKHOW OWHbI, pabounia yron 25°.
Hanuuyune o6roHHon MydTbl NpefoTBpaLLaeT neperpysky Bana. OHa fo/KHa pacnonaratbCA B
KOHLe Bana psgoM C opyaueMm. NogcoemHnTe KOXyX Bana. Takxe BCe 3alUNTHbIe KPbILWKM
AO0SMKHbI BbITb YCTAHOBNEHbI BE3/E, MAe OHU NPenyCMOTPEHBI.

MHbopMaLMOoHHbIe HaKNenKn Bbinn paspaboTaHbl 4s 6e30nacHoOn aKcnnyaTaumm obopyaoBaHuA.
MNpouuTaiTe 1 cnegynTte NX UHCTPYKUuAM. Cnegute 3a TeM, YTobbl BCe Hak/enku 6biv Yntaembl.
Npn HEOBXOAMMOCTU 3aMEHUTE UX.

A®@O 000

@ AlAJAIAIA

Do |0 22 i

MADE INPRC

O5<

GREASE

)
A




[lNsi KOPPEKTHOW PaboTbl 0GOPYAOBaAHUS, CReayiTe MHCTPYKLMSAM, YKas3aHHbIM B JaHHOM
pykoBoacTBe. O6opynoBaHve NOCTaBAETCA B COOPaHHOM BUAE, MOALWMIMHUKM CMa3aHbl
(mononHuTenbHas cMaska He TpebyeTcsl), PEMHM OTPEerynnMpoBaHbl. 3anosHUTe MacsiHON 6ak
peadyKTopa, YCTaHOBUTE CUCTEMY HaBECKW.

Bam noHagobarcsa: koY 13 MM, KoY 17 MM, Knrod 18 MM, pegykTopHoe macio SAE 80W-90,
mbo SAE 75W-90.

1. YcTaHoBUTE 3-X TOUEYHYHO 2. CH/UMUTE 3arnyLwKn C rmgpounnmHgpa mn
CUCTEMY HaBeCKW. 3aTAHUTE BONTbI nopcoefuHUTE r’apaB/INyecKue LWaHrn

3. MponycTuTte WnaHr Yyepes oTBepcTme B HaBecke. CHOBa NOACOEANHUTE LUMaHT U K
rMOPOLUIMHAPY

5. OTcoegnHUTE 3aLUUTHYHO KPbILLKY
4. K KOHUYy KaXAoro LunaHra peaykTopa. OTcoeauHuTe 60MThl 4-
nopcoeanH1Te My¢Tbl M8 (Mcrnonb3yiiTe Koy 13MMm)

:. _W




6. [poBepbTe ypoBeHb Macna B peAykTope.CHUMUTE KPbILLKY 3a7IMBHOIO OTBEpPCTUA
(ncnonbaywnte KMoy 19mm). CHMMKTE 3arnyLLKy C pasbema MHAMKaTopa yPOBHA Macna
(ucnoneayunte KMoy 8MM). CHUMUTE CNNBHYHO NPOBKY ANsi CNMBa OCTaTKOB Macna

8. Macno HauHeT BbITeKkaTb U3 pasbeMa UHAMKATopa YPOBHS Macna, koraa byaeT
OOCTUMHYT HEO6XOAUMBIN YPOBEHb. YCTaHOBUTE Ha MECTO 3ar/lyLLKy pasbema
NHOMKaTOPa YPOBHA Macsa 1 3a/MBHOIO OTBEPCTUSA.




. [puKpennTe BEPXHIOK TATY TPaKTopa K BEPXHEN TOUKe HaBeCKWN. OTperynmpymnte ee

TaKM o6pa30M, yTObbI KOCU/IKa Haxogwunacb napannejibHO OTHOCUTENIbHO NOBEPXHOCTU
3eMnn. Y6eautecn, UTo TAroBoe YCTPOUCTBO TPaKTOpa CBOOOAHO 1 HE MeLLaeT paboTe
KOCWIIKU (KpacHas cTpesika). MNpu nepBoM nogbeme KOCUKM CrneayeTt NpoBepuTb
HanMuKne 3a30pa B TArOBOM YCTponcTee. COBMECTUTE HUXHUE pPblYarn TArn TpakTopa ¢
pbldaramMmm HaBeCkKm KOCUIKN. BcTaBbTe LIJTI/Id)TbI HaBeCKW B HMO>KHUE LLapoBble LWapPHNPDbI U
3aKpenuTe WTUPTbI HaBECKM (CUHME CTpenKK). NMoacoeanHUTe rmapaBIMyecKue LWaHrm
K MydTam BalLero Tpaktopa (kentas cTpenka).

10.

OTperynnpywnre BbICOTY Cpe3a C MOMOLLbIO NMpKrKaTbIBarKoLLLEro ponmka. [1nsa aToro,
OTKPYTUTE BONT (KenTasa cTpenka) N NoOgHUMUTE UK ONYCTUTE POSIMK, YTOBbI AOCTUYb
YKenaemol BbICOTbl cpe3a. YcTaHoBUTe 60T Ha MecTo (MPUMEYAHUE: oTperynunpyiiTe
06e CTOPOHbI POJSIKa OANHAKOBO). 3aTeM OTPEryMpyNTe BbICOTY OMOPHbLIX NbIX,
OTKPYTMB 2 60MTa (KpacHble CTPENKN) 1 NOAHSAB NSIX ONYCTWB OMOPHbIE NIbIKN.
(MPUMEYAHWE: onopHble NbIXXN AONKHbI ObITb OTPEryIMPOBaHbl TaKUM 06Pa3oM, YToObI
3aHWI PONMK KacasCs 3eM/IN PaHbLLe, YEM OMOPHbIE NbIKM) ITO MOXKET YMEHbLUUTb
BblIOOWHbI.




10. MNoacoeguHUTE BEPXHIOKD TArY TPaKTopa K BEpXHEN NnaBatoLei HaBeCcke KOCUKM €
NOMOLLbIO WITUGTa (KpacHas cTpenka). OTperynmpynTte nonoXXeHne BEPXHEen TArv Takmm
obpa3som, YTobbl BEPXHUI WTUPT HABECKW pacnonarancs BepTUKanbHO Hag HUXHUMN
WTUTaMM HABECKM NI HEMHOIO MO3aAN HUX, YTO MO3BOJIUT KOCUIIKE MNS1aBHO
nepemMeLyatbca. ObpaTrTe BHUMaHWE, YTO BEPXHAS TAra AOKHa 6bITb OTperynuposaHa
TakM 006pa3oMm, YTobbI LUTUPT HAaXOAMICH B 3aHEN YacTu Nasa (kentas cTpenka). 3T1o
rapaHTUPYeT, YTO MPK ONYyCKaHWUM KOCWUIKM Ha 3eMIko, CHavana 6yaeT AaBneHve Ha
NpWKaTbIBarOLLIMIA KaTOK, NMPeAoTBpaLlasn 3apblBaHMe nepenHero Kpas BO Bpems
CKaluMBaHMA.

e A

11. MNpw paboTe ¢ KOCUNKOW ee 3aAHAS YacTb AOMKHa pacnonaratbes Ha 10-15 rpagycos
HUXe nepegHen. 3To HeobXoAUMO AN YMeHbLUeHUA obpa3oBaHusa 60po3g,. ObpaTtuTe
BHMMaHWE Ha MOTOXEHME KaTKa Ha 3emie (KpacHas cTpenka). MNepeaHsas YacTb
3aLLMTHON KPbILLKM PaCTONOXEHA HEMHOIO BbllLe (CUHAS CTPenkKa), YeM 3agHsasa (kentas
cTpenka).

W]

Lk -1




YCTaHOBUTE TPaKTOP Ha POBHOW NOBEPXHOCTU. OTperynmpymnTe TpexToueyHyrO HaBeCcKy
TpaKTopa, TaK YTobbl BbIXOAHOW Ban TpaKTopa 0Kas3asiCA Ha OAHOM YPOBHE C BXOAHbIM
BasioM arperata. Ecnm ecTb 60KOBOro CMeLLEHME, NEPEMECTUTE KOCUSIKY TakK, YTOObI
penyKTop Haxoausca HENOCPEeaCTBEHHO 3a BbIXOAHbIM BasloM TpaKTopa.

OcTaHoBWTE 060pYyA0BaHNE, BKIIKOUMTE CTOSAHOYHDBIA TOPMO3, 3ar/lyLUMTe MOTOP M BbiHbTE
KSIHOY 3aXKUraHus.

3abnokmpynTe opyaune, 4tobbl OHO HE OMYCKanoChb BHUS.
HageHbTe BHYTPeHHUIN Npodusb Bana Ha BHELLHWIA. 3akpenuTe Ban C NOMOLLbIO duKcaTopa.
HapeHbTe Hapy>KHbI Npodub Bana Ha BbIXOOAHOW Ban TpaKTopa. 3aKkpenute ¢pUKCaTopOM.

Ecnu Ban He NOMELLLaeTCs MexXay TPaKTOPOM M OpyAUEM, Ero ANNHY HEO6X0AMMO
YMEHbLLNTb.

Tenepb cnenyeT NoaBuraTh Ban Brnepen-Hasas, YtTobbl yeeauTbCs B TOM, YTO OH 3aKpernsieH
KaK Ha TPaKTope, TaK 1 Ha opyanu.

Ecnuv Ban oCHaLLEeH Lienbio Ha 3alMTHOM KOXYXE, 3aKpenuTe Lienb Ha TPaKTOPE 1 OpYLuN.
9TO NpenoTBPaTUT BpaLLEHNE 3aLLUTHOrO KOXYyXa BO BpeMs paboTbl.

- A
X
N INNER DRIVELINE
X1

UNIVERSAL
JOINT SHIELD

OUTER DRIVELINE

UNIVERSAL -
JOINT SHIELD

MpoBepka g/mHbI KapgaHHOro Bana

Y6epautech, UTO AfIVHa Barna B pa3fioXXeHHOM Buae npuemMnema. MakcumMansHoO gonycTuMas
ANHA Bana npv NOMHOM BbIABWXEHUN [OMKHA COCTaBNATb He MeHee 1/3 cBo60AHON ANUHDI
C NepeKpbITUEM ABYX CTOPOH Npodunien, Npn 3TOM BHY TPEHHWUIA N BHELLHUI NpOoGUnu
[AOMKHbI ObITb OAMHAKOBOW ANHbI.




HaHecuTe yHMBepCanbHyH CMa3sKy Ha BHYTPEHHIOK MOBEPXHOCTb BHELHEro NPOPUnA 1 CHOBa
cobepuTe Ban.

CoegnHute aBa Npodunsa Bana Tak, YTodbl BHY TPEHHWA 1 BHELUHUIA MPOOUIb NepeKkpbiBann Apyr
apyra Ha 1/3.

[NpuKpenuTe BHYTPEHHUA Npodunb Bana K BXOgHOMY Bany opyaus. [Npukpenurte
BHELLHWIA Npodusb Basia K BbIXOGHOMY Basly TpakTopa.

MepemelLaiTe Npodunv Brnepen n Hasag, YTobbl y6eauTbCs, YTO OHU HAEXHO 3aKperneHbl Ha
Banax TpakTopa v opyaus. MogHUMUTE U ONYyCTUTE arperar, YTobbl onpeaeInTb MakCMMasbHYHO
ONVHY Bana. YoeauTech, UTo o6Las [JIMHa Bana He npeBbillaeT MakCuMalibHOM AJIMHbI.

FREE LENGTH |

TRACTOR

END 1/3

OUTER DRIVELINE . ’ INNER DRIVELINE

FREE LENGTH

— -

MAXIMUM ALLOWABLE LENGTH

OUTER SHIELDING HAS BEEN REMOVED IN ABOVE DRAWING FOR EXPLANATION PURPOSES

YMeHbLUeHne AJIMHbI KapAaHHOro Bana
OTcoeanHUTe Ban OT TpakTopa 1 opyaus. OTcoeguHNTe BHELUHUN 1 BHYTPEHHUI npodunn Bana.
PacnonoxwuTe BHYTPEHHWNIA 1 BHELLHWI NPOodWb NapannenbHo Apyr opyry:

- OTMepbTe paccTosHne «B» 1 caenainte OTMETKY B 3TOM MeCTe Ha BHYTpeHHeM npodune Bana;
- OTMepbTe paccTosfHne «B» 1 caenante OTMETKY B 3TOM MeCTe Ha BHeLUHeM npodune Bana.

OTMepbTe pacCTofiHNE «X» N cAenanTe OTMETKY B 3TOM MecTe. OTpeXbTe BHYTPEHHUI
npoodunb Bana A0 yKasaHHOW OTMETKW. OTpeXXbTe CTOMbKO Xe OT BHellHero npoduna «X1».
N3MepbTe paccTosHue «Y» U caenante oTMETKY B 3TOM MecTe. OTpeXxXbTe Hapy>XHbIM Npodub
Basa 0O OTMeTKU. OTpeXXbTe CTOJIbKO Xe OT BHYTPeHHero npodunsa «Y1».Yganure Bce
3a3y6purHbI.CHOBa COEANHNUTE BHELLUHWUIA 1 BHY TPEHHUI Npodunn Bana.

B —
7 INNER DRIVELINE EJEJ] m]
!_l LM —=1
| INNER SHIELD ) UNIVERSAL
| } AN OINT SHIELD
ThicTon NN
END rﬂ[ OUTER DRIVELINE rrgg

UNIVERSAL gl T_M Y
JOINTSHIELD S

i
!><




MpoBepka paboTbl KapaaHHOro Bana

Mep/ieHHO onyCcTUTb opyane ¢
MOMOLLbHO TPEXTOYEYHOWN CUCTEMDI
HaBeCKW, NPOoBepsA NPU 3TOM TArY U
yron pabotbl Bana. [Npun
HeOBXOANMMOCTN YCTaHOBUTE HAaBECKY
TaknuM 06paszomM, YTobbl pabounin yron
Basia He npeBbliwan MakKCUMarbHO
O0MYyCTUMbIN, B 25° BBEPX WU BHA3.

[Mpwv NnepBoOW 3anpaBke Macna B
PeLyKTOp CreayeT CHATb 3aWUTHYO
KpbILKY. [1epen ycTaHOBKOM
NPUBOOHOrO Bana HeobxoamMmMo
YCTaHOBUTb 3alLUTHYHO KPbILLKY.

Friction Torque Limiter

KapaaHHbIn Ban ocHalleH 06roHHon My$pToKn, OHa AOKHa ObITb YCTaHOBMEHA Ha

CTOPOHE peayKTopa KOCUIIKN.

3alynTHas Kpblilka He YCTaHOB/IEHa

3almnTHas KpbIlLKa ycTaHoBeHa




lNocnegHun War ycTaHOBKM Bana:

OAOVH KOHeL, 3alUTHOW Lenu Bana
NoLCoeVHAETCA K BEPXHEN TOUKE HAaBECKN,
a Qpyron KoHeL, NoaCcoeANHAETCA K Bany.

OTperynupyinTte Tary u yéegurecs, 4to oba
Basia HaXOAATCA Ha OOHOM YPOBHeE,
W NPOYHO COefUHEHbI.

TpaHcrnopTupoBKa o60pynoBaHNsA

Bcerga otknovante BOM, npexxae 4emM NogHATb KOCUIKY B TPAHCMOPTHOE
NMonoXXeHue.

Mpw NOOHATUN KOCUSIKM B TPAHCNOPTHOE MOSIOXEHWE creguTe 3a TeM, YTobbl Ban He Kacascs
TpakTopa unm Kocusnku. Npmu Heo6XxoaUMOCTW OTPEryNUPYnTe CUCTEMY HaBECKM TakM
06pasom, UTobbl Ban He Kacancs KOCUIKM B TPAHCMOPTHOM MOJIOXEHUN.

* [1py NOBOPOTE 06A3ATENILHO CHUXAMTE CKOPOCTb ABMXEHMS TPaKTopa.

* [1py TPaAHCNOPTMPOBKE C OAHOrO y4YacTKa Ha Apyron BbibupaiTe 6e30nacHy CKOPOCTb
ABVXXEeHUA. Mpy ABMXXEHMM MO NPOE3XeNn YacTu nepeasuranTecb Takum obpasom, Ytobbl 6onee
ObICTPble TPAHCNOPTHbIE CPeACTBa MOIMM 6@30MacHO NpoexaTb MUMO.

e MakcuMarnbHas TPaHCMOPTMPOBOYHAA CKOPOCTb COCTaBNAeT 32 KM/4 No acdansTUPOBaHHOM
NMOBEPXHOCTU 1 He 6onee 16 Km/4 No rpyHTOBOW. He npeBbilLariTe MakCMMarnbHyH CKOPOCTb
ABVXXEHUS. [py ABMXXEHWN MO NepeceyeHHON MECTHOCTU TpebyeTcs MeHbLLIAas CKOPOCTb.
[1B1>XeHne Ha BbICOKOM CKOPOCTM MO NnepecevyeHHON MECTHOCTU, MPUBOSALLEE K CUITbHOWN
TPSICKe arperaTa, MOXeT NPUBECTU K MOBPEXLEHUIO y3Na KPENNeHns arperata u/unm Tpaktopa.
[apaHTKsA Ha 3TN NOBPEXAEHNA He PacnpPOCTPaHAOTCS.

MakcunmarnbHas TpaHCropTUPOBOYHAas CKOPOCTb A4/151 achasibTUPOBaHHbIX MOBEPXHOCTEN:
* 32 KM/4 ecnu Bec 060pya0BaHNA MEHbLLIE NN paBeH BECY TpakKTopa.

* 16 KM/4 ecnun Bec 060py0BaHMA NPEeBbILLAET BEC TpaKTopa.

3alymTHas KpblLLKa Basia n BCe 3alUNTHble YCTPONCTBA KOCUIIKU AOKHbI ObITb Ha CBOMX MecTax
BO BpeMs ee paboThbl!

10



UHcTpyKummn no ckawmsaHuo

* B pabouei 30He He JOMKHO BbITb MOCTOPOHHMX MPEAMETOB U MyCOpa, KOTOPble MOTyT ObITb
BblOPOLLEHbI N3-MOL KOCUSIKM.

 TpaBy Nyu4LLe BCEro CKalLmeaTb, Korga oHa cyxas. CKalumBaHue BnaXHOW TpaBbl MOXET
MNPUBECTN K 3aCOPEHUIO, B pe3ysibTaTe Yero B KOCUIIKE 06pasytoTCs KOMKU TPaBbl.

» TpaBy cnefyeT cKalumBaTb PErynsapHo, Tak Kak bosiee KopoTkme cpesbl ObICTpee NOPTATCA.

* [1pyn CKalIMBaHMM OYEHb BbICOKOM TPaBbl Jyylle YBENNUYUTb BbICOTY CKALLUMBAHUA N CKOCUTb
Yy4aCTOK OAVH pas, 3aTEM YMEHbLUWTb BbICOTY CKalUMBaHWA M CKOCUTb BTOPOW pa3 40 >XenaeMoMu
BbICOTbI.

* 3anpeLyaeTca ckalumBaHme B 06paTHOM HanpasneHuu! [Npn CONPUKOCHOBEHMM CO CKPbITbIMU
B TpaBe npegMeTamMum Bbl MOXETE MOBPEeaUTb NPUKATbIBAOLLMIA KATOK.

Mpwn gBMKEHNN NO Npoe3XKer YacTu, 6yab TO HOYLIO UK AHEM, UCTOMb3YUTE
[ononHUTeNbHbIE papbl M YCTPONCTBA AJ1F HAAJIEXXALLLero npeaynpeXxaeHus sogurtenen
APYruX TPaHCMNOPTHbIX cpeacTs. Cobnofante MECTHbIE 3aKOHbI.

3Kcnnyarayus obopygoBaHUsA

CBOEBPEMEHHOE CEPBUCHOE 0OCNYXXMBaHWNE ABNAETCA 3a/I0rOM AJIMTENBbHOr0 CpoKa Cry0bl
obopynoBaHus. Mpu TWaTeIbHOM U CUCTEMATUYECKOM OCMOTPE KOCUITKU MOXHO 136exaTb
[AOPOroCTOALLEr0 PEMOHTA.

MNepen Havanom BbIMOMHEHWUst PaboT:

* [IpoBepbTe ypoOBEHbL Macna B pefykrtope. He nepennsante ero.

* Bce 3arnywku B pefyKTope A0MKHbI 6bITb 3aMEHEHbI 1 3aTAHY Thl LO/MKHBIM 06pa3oM.

* Bce HOXM, 60MTbI 1 rankn OOMXKHbI ObITb 3aTAHYThI.

* Bce 3aWuTHbIE YCTPONCTBA HAa MECTe N HaLEeXHO 3aKPEr/IeHbI.

* CMaxbTe Ban u gpyrme Heobxoanmble geTanm CMaskomn.

e OYMCTUTE YYaCTOK 419 CKALUMBAHUA OT KaMHeRr, BETOK U A PYTrMX MOCTOPOHHUX NpegMeToB.

* OnycTuTe KOCUNKY Ha 3eMsko. 3anyCcTuTe XON0CToM Xo4 TpakTopa. Bkntounte BOM, 4tobbl
HOXXW HaYanu BpaL,aTbCs.

» PekomeHayemas ckopocTb BOM 540 06/MuH.

¢ CHayana Ha4yHUTe KOCUTb Ha HN3KOM CKOPOCTU U MOCTENEeHHO yBeNnnuyMBamTe ee, noka He
OynoeT gocTUrHyTa Xkenaemas ckopocTb BOM B 540 06/MuUH.

* HoXxum Kocunkun 6ygyT cpesaTtb TpaBy Jiyylle Ha 60s1ee BbICOKOM CKOPOCTU, YEM NpU
YMEHbLLUEHHOW CKOPOCTH.

* [Nocne ckawmBaHUA NepBbIX 15M OCTAaHOBUTECH U NPOBEPLTE, MPaBUIbHO /X OTPEryNMpoBaHa
KOocwuriKa.

* He penainTe peskmnx NoBOPOTOB, He ABUranTeCh 3agHUM XO40M, KOrga KOCUIKa HaXO4AUTCA Ha
3emne.

* He BkrovanTe BOM Ha NOMHYH MOLLHOCTb MPU MOSTHOCTbBIO NOAHATOM MONOXEHNN KOCUIIKU.

Bbik/moyeHue

OI'IyCTI/ITe MallnHY Ha 3eMJo, BKFOYNTE CTOSAHOYHbIN TOPMO3, 3arnywmnTte asurartesib N BbiHbTE
KJTHOY 3a>KUraHus.

1



YnpasneHune obopygosaHnem
PerynnpoBka BbICOTbI CKalUMBaHNA
BbicoTa cKalumBaHWsA 3aBMCUT OT MOJSIOXKEHNS NPUKaTbIBAOLLEro KaTka

* OTKpyTUTE BONTbI, KOTOPLIMM KaTOK KPEMUTCA C 06ENX CTOPOH.
* [MogHMUTE NN onycTuTe 0b6e CTOPOHbI KaTka Ha OANHAKOBYHO BbICOTY.
* 3ataHuTe 6onTbl. [N npegoTepalleHnsa ocnabneHns ncnonb3ymnte dprukcaTopbl.

3-ToyeyHas cuctemMa HaBecKu.

TpexToyeyHasas CMCTEMaA HAaBECKM Ha 3TOM KOCWIKE NpeaHa3HaveHa ana nepemMellenns snepen/
Hasag, Npv CKalMBaHWN Ha HEPOBHOM MECTHOCTU. OTperynpymnTe BEPXHIOKD LLeHTPaNbHYH TAry
TpakTopa TakuM 06pasoM, YTOObI BEPXHMIA LUTUPT HABECKM pacnonarancs BepTUKanbHO Hag,
HUDXKHUMM LUTUHTaMMN HABECKU NIV HEMHOMO NO3aau HUX. KOCUNKY cnenyeT ycTaHaBnmBaTh Tak,
4TOObI 3a4HAA YacTb 6bina Ha 10-15 rpagycoB HMXe nepeaHen. CuenHoe YCTPONCTBO TakxXe
MOXXHO perynmpoBaTh U3 CTOPOHbI B CTOPOHY, MOBOPaYMBas PEryMpoBOYHYHO PYUKY.
lNoBopaumBanTe PyyKy OO TeX Nop, Noka He byaeT 4OCTUIHYTO XXenaemMoe NOIOXKEHME.

YctaHoBka pemHen

CucTtema peMeHHOro NpuBoAa HaXo0AMUTCA NopJ, HaTAXKeHneM NpY>XuHbl. Cobnogaiite
OCTOPOXXHOCTb, YTOObI M36eXXaTb TpaBM! HaTsokeHne peMHsa cnegyeT NPoBEPATb nocne
nepsbix 20 yacoB paborT, a 3aTeM Kaxgble 40 yacos.

Kocunka ocHalleHa aBTOMaTUyeCKo CUCTEMON HAaTAXEHUA PeMHA. [Tepnognyecku
NpoBepANTE, He 3aefaeT /M NPYXXMHA U HE OKasblBaeTCA /M N3bbITOYHOE faBfieHVe Ha
NPUBOOHbIE PEMHU. Ype3MepHOe HaTAXKEHNE PEMHEN MOXET MPUBECTU K NMPEX4EBPEMEHHOMY
BbIXOA4Y M3 CTPOS PEMHA N KOMIMOHEHTOB NPVBOLA.

BbipaBHMBaHne Kocuiku

TpakTop 1 KocunkKa fo/HKHbI HAXOAUTBCA Ha POBHOWM MOBEPXHOCTU. BbipaBHMBaHNE MOXXHO
NPOU3BECTU C NMOMOLLbIO 3-TOYEYHON CUCTEMBI HABECKN U LLIEHTPanbHON TArW.

CoseTbl 1o akcnyaraynmn

MpNogHMMKTE KOCUIIKY OT 3€MN NP BbIMNOMIHEHNM MOBOPOTOB. ITO NPEAOTBPATUT 3apblBaHNe
KOCWJIKM B 3eMJTHO.

|_|pl/l CKalUMBaHM onycTuTe KOCUJIKY Ha 3eMJIHO, a 3aTeM CJierka ripunogHMMnTe T4Aroeble
pbl4arn BBepPX, 4TOObI YMEHbLLLUWTb AaBleHne Ha NepegHor 4YaCTb KOCUIKW. OI'IOprIe NbI>KWN HE
OOJDKHbI ConpukKacaTbCa C 3emMnen Bo BpeMsa OBNXKXEHUA.

Bo BpeMsa CKallMBaHUA HpMKaTbIBaPOU.LMﬂ KaTOK O0J1KeH KaCaTbCA 3eMJIN.

12



MNpwn cKalmBaHUM BbICOKMX U/WNN FyCTbIX KYCTapHUKOB CKOPOCTb ABVXEHUS A0MKHA OblTh
CHWXXEeHa. Kocunka fomkHa BbIMOSHATL CBOM GYHKLMKN 6e3 neperpysku.

[aHHas kocunka npegHasHayeHa A1 CKaluMBaHUA TpaBbl, COPHAKOB N HEOObLUMX CaXKeHLEB
ToNnwmHom He 6onee 7-8 cm. lNonbITKa cKalwmMBaHMA BETOK O0/bLIEro AnamMeTpa MoXeT
NPUBECTU K MOBPEXOEHUO KOCUIKM U aHHYJTUPOBAHUIO rapaHTUM.

He BbINOMHSANTE CKaluMBaHME B 06paTHOM HanpaBneHun. Ecnm Bbl NPO3BOAMTE CKalLMBaHNE
3a[1HMM XOI0M, Bbl PUCKYETE 3aAeTb NPUKATbIBaOLLMM KaTKOM HEBUAMMbIE NPeAMETbI (KaMHW,
MHU 1 T.4.). 3TO MOXET MPUBECTU K MOBPEXAEHUIO KaTKa, ONMOPHbIX JIbIXX 1 paMbl KOCUIKU.
[apaHTUsA He PacnpPOCTPAHAETCA Ha AaHHbIe NOBPEXAEHUS.

Cnepute 3a TeM, YTobbl HOXW ObIN oCTPbIMU. OCTPbIE HOXW PAbOTaKOT HAMHOIO NyYlle K
CHUXKaKOT Harpy3ky Ha KOCUIKY.

[pn XpaHEHUM KOCUIIKN CMaXKbTe HanpaBnstoLmne Bo n3bexkaHne 06pasoBaHns PXKaBYMHbI.
Hakpointe Kocunky 6pe3eHTOM KN XpaHUTe B CYyXOM NOMELLEHUW, YTOObI n3bexxaTb
BO3LENCTBUS BETPA, AOXOA, CHEra N T.4,.

CBoeBpeMeHHOEe CepBUCHOE 0BCY)XMBaHWE - 3a50r AJIUTENTbHOMO CPOKa CITyXXObI
obopypoBaHus. Mpu TWaTeNbHOM 1 CUCTEMATUYECKOM CEPBMCHOM 0OCITY>XXMBaHNN Bbl MOXETE
n3b6exaTb AOPOroCTosALLLEro peMoHTa.

Mocne akcnnyaTauum KOCUTKU B TeYeHMe NepBbiX 2-X YacoB, MPOBepbTE 3aTHKKY
BCEX 6ONTOB M HaTAXKEHNE NPUBOAHOIO PEMHSA.

* 3amMeHuTe BCe nospeXaeHHble N1 HeYnTaemMble I/IH(DOpMaLl,I/IOHHbIe HaKenKu.

B uenax 6esonacHoOCTU BCe onepaLum No TeXHUYECKOMY 06Cy>XMBaHUIO
AO0/DKHbI BbINOJSIHATLCA NPU OTKIloYeHHOM BOM TpakTopa, NoNHOCTbIO ONnyL,eHHOW Ha 3eMTio
KOCW/IKE U BbIK/IIOYEHHOM ABUraTene TpakTopa C U3B/I€YEHHbIM K/THOYOM 3aXXUraHus.

3ameHa Ho)xen.

Y6eautechb, YTO HOBbIE HOXXU UMEIOT TY XKe OJIMHY, YTO U YCTAHOBJIEHHbIE HA KOCWUJIKE,
9TO NO3BONUT U36eXaTb pasbanaHCUPOBKU poTopa.

* CHUMUTE BONT U ranky.

* CHAMMWTE VU3HOLLEHHbIN HOX.

* YCTaHOBUWTE HOBbIV HOX U 3aKpenute nMeroLmmMcs 601ToMm.
* 3aKpenuTe rankown.

He 3aMeHsANnTe HOXXN TONMbKO C OAHOM CTOPOHbI BaJia, YTOObI COXpPaHUTb
6anaHc Bana.

13



3amMeHa peMHs

* CHAMUTE 3aLUTHYIO KPbILKY PEMEHHOrO NpmMBoaa.

* OcnabbTe HaTaXeHWe PeMHS, ocnabue 601T 40 TeX Mop, NoKa peMeHb MOXHO OyaeT CHATb.
* CHUMUTE CTapbIf peMeHb CO LLKMBOB.

* HageHbTe HOBbIM PeMeHb Ha LWKKBbI.

e 3aTaHUTE BOMT HaTAXKEHUSA PEMHS.

* YCTaHOBUTE Ha MECTO KPbILKY PeMEHHOro npmueoa.

O6cny>xnBaHne 06roHHoV My@Tbl
He cMasbiBarTe 06roHHyro My¢oTy. [1ns obecneyeHnsa npaBunbHON padoTbl MydTbl
nepuopgmyecku ocnabnsamrte 60aTbl NPY>XWUHbI CKOMbXEHWA U fanTe My¢dTe NPOCKOYNTb OKOJIO 2

obopoTos.

Ocnabnante 60NTbLI 4O TEX NOP, MOKA MPYXXMHbI HE MNOTEPAOT KOHTAKT ¢ dnaHUeEM. ITO
rapaHTUpyeT, YTo MydTa He 3abNoKNpyeTCA.

Y6eamBLmnCh, YTo MydTa NPOCKanb3bIBAET, CHOBA 3aTAHNTE 6OATbI NPY>XXWHbI A0 TEX Mop, NokKa
ravika He BOMOET B KOHTaKT C PpraHUEM, a 3aTeM 3aTsaHUTE Ha 1-1/2 obopoTa.

He 3aTAarusaiTe 06roHHyo My¢Ty C/IULLKOM CUbHO, MHaye 3TO MOXET
NPUBECTU K MOBPEXA,EHUIO.

XpaHeHue

B kOHLLe pabouero ce3oHa, nnm Korga Kocuska He ByLeT UCMOoMb30BaTbCA B TEUEHMe
ONUTENBbHOrO BPEMEHU, PEKOMEHOYETCA OYUCTUTL €€ OT rPA3N N TPaBbl, KOTOPbIE MOMU
CKOMUTBCA Ha KOCUIKE 1 ee OBUXKYLLIMXCA YacTHaX.

OTCoeauHUTE KOCUIKY U 3aKpernuTe ¢ NOMOLLbO B/TOKOB 1 MOACTaBOK.

MpoBepbTe HOXWM Ha N3HOC M NPU HEOOXOAUMOCTW 3aMEHUTE.

OCMOTpPUTE KOCUJIKY Ha HanuMume HesakpenneHHbIX, MOBPEXAEHHbIX TN N3HOLLIEHHbIX AeTanei
N NPU HEOBXOANUMOCTM OTPErYIUPYITE NN 3aMEHUTE UIX.

He 3abbiBainTe NpoBepATb MHGOPMALMOHHbIE HAaKNENKUN. 3aMEHUTE BCE U3HOLLEHHbIE HAKNENKMW.

10 BO3MOXXHOCTW XpaHNTE 060PYAOBaHNE B CYXOM MOMELLEHNN, YTOBbI NPOANNUTL CPOK ero
Cnyxo6bl.

MepekpacbTe AeTanu, Ha KOTopbIX Kpacka cTep/iacb UK noLapananach, YTobbl NpeaoTBpaTuTb
NOSIBNEHNE PXKABYMHbI.

HaHecuTe TOHKUI CON CMasKu Ha HanpaBnsaoLwme, Ytobbl NpegoTBPaTUTL NOABNEHNE
P>XaBYMHbI.

14



Cwmaska obopynoBaHus

ObaacTb 00padoTKH

YacToTa

Bua cMaszoqHOro MaTepHaJgAa

U-OGp a3HBIC COCOHHCHHA Balla

l}b—\ | chu?rs

VHHBepCaTbHBIH cMa30YHBIH
MaTepHal

PoTHKOBBIH IOANHITHHK CMOTpHTE HHCTPYKIIHIO TIO
(c 0DOHX KOHIIOB) i CMasKe MOJLIHIIHHKOB

“ \
TToqUMITHHK poTopa CMOTpPHTE HHCTPYKILIHIO II0
(c 0DOHX KOHIIOB) CMa3Ke IOJUIHITHHKOB

v |

Pexykrop TpaHCMHCCHOHHOE MacIo
‘ As 80w-90 HH
\ B Required| | Cumrersraeckoe Maco
75W-90
Hamnpasmsronrie Bana 25 VHHBepCATBHBIH  CMa30YHBIH
llhh | Hours MaTepHa
Cma3ska nogLuuvnHuKoB

Korga Bo3HMKaeT HeOOXOANMOCTb B CMaske MOALWUMHUKOB, BO3HUKAET MHOMO BOMPOCOB.
Kocunka OCHalleHa nogLnrnHmnKamm, KoOtopblie CMa3biBakoTCA Ha 3aBOAEe-U3roTtoBuUTEs1Ie TakKuM
0bpasoMm, UTO cMasKa 3anonHAeT 33% KosbLa, 9TO NO3BOAET paboTaTb Ha BCEX AnanasoHax
ckopocTen 1 gobasrieHne CMaskn B NOALUWIMHUK He TpebyeTcs B TeueHne kak MuHuMymM 500
paboynx 4acos.

9TO NPOTUBOPEUUT MHEHWUKO MHOMUX MOMb30BaTENEN, KOTOPbIE UCTONL3YHOT 6oNee cTapble
MoZenn 060pya0BaHNS U NPUBLIK/INA €XeHEBHO A06ABNATb CMa3Ky B MOALMMHUKN.
COBpEeMEHHbIE BbICOKOKAYECTBEHHbIE NOALMMHUKM U3rOTaBIMBAKOTCS U3 60/1ee KaueCTBEHHbIX
CTarnbHbIX CNNaBOB, BbIAEPXMUBAIOT 601ee BbICOKNE Harpy3Ku, UMeoT YryYllieHHbI COCTaB
PE3MHOBbIX YMOTHEHWIA 1 CMA30YHbIe MaTepKasibl 6osee BbICOKOro KayecTsa. ITu
XapaKTEPUCTUKM OCHOBaHbI Ha [laHHbIX O Harpy3Ke Ha KOCWUIKY, YaCcToTe BpallleHUs Bana,
pabouer TemMnepaType 1 yCRoBuin aKCnyaTaL .

bBonbluoe KONM4YecTBO CMasKn B MOALWMNMHUKE He Nyylle, a CKopee XyXXe N MOXET NPUBECTM K
HarpeBaHWIO NOALLUUIMHMKA N NMPEeXAEeBPEMEHHOMY BbIXOAY ero n3 cTpos. He cnepyet nob6asnsaTb
CMa3sKy B MNOALWMUMNHNK 40 TeX Nop, NoKa YNIOTHEHUA He BbINOYT HapyXXy, 3TO CBUAETENbCTBYET
O HaHeCEeHUW CNLLIKOM 60MNbLLIOro KOSIMYECTBa CMasky U MOXET NpUBECTU K gedopmMaumum
YNNOTHEHWUSA, YTO NPUBELET K MPOHUKHOBEHUIO 3arpA3HEeHUA.

Cobntogante npuBeLeHHbIN HUXe rpadrk CMasbliBaHWA NOLWUNMHMNKOB, YTOOLI 06ecneynTb
OMTUMasIbHYH NPOUN3BOAUTENBHOCTbL N OJ/IUTENbHbBINA CPOK CIY>XObl NOALUMMHUKA.

2 HaxaTHdA MacJeHKH 4epes 500 gacoB
paboTHL
1 HaxxaTHe MacieHKH 4depe3 500 gacoB
paboTHL
2 HaxaTHA MacJIeHKH 4depe3 250 gacos
paboTHL.
1 HaxaTHe MacIeHKH 4depe3 250 JacoB
paboTEHL

Ecm obopymoBaHHe JuamMertp Bama ScM H Oonee.
XpaHHTCA B YHCTOM,

CYXOM IIOMEIICHHH.

Juamerp Bama 5-7cMm.

Ecm oGopymopanHe Juamerp Bana ScMm u Goree.
XPaHHTCA B IIBUIEHOM

IIOMEINCHHH.

Jnametp Bama 5-7¢cMm.

Ecm oGopynoBaHHe
XpaHHTCA BO
BIIAJKHBIX YCIIOBHAX.

1 HasxaTHe MacleHKH depe3 50 JacoB

ma 5- TIee.
paGOTBI. JluameTp Baja 5-7cM H Ooree

15



Ta6bnuya perynspHoro TeEXHU4YeCKoro o6cny>xmBaHus

Ilepen Tlocne Ilepen Yepes Yepes Yepes Hara | Obcmysm
MIEPEEIM OepBEIX | KaugoH Kakasle KaxOele | Kaxdele BaHHE
zamyckoM |2 - X |3kcmoyara | 10 25 200
pabomx | mHeH paboTHx padoTHx | paboTHX
FACOB TacoB =qacoB FacoB

Ilposepete

3aTOUKY P P

HOXKeH

IIposepste/

?aTmme P P P

KpelekHbIe

3TeMEHTEI

CmazsTe

O IIHIHHKH

CMaxsTe BAI P P

IlposepsTe

pEMHH P P

IIpoeepsTe

VPOBEHD

Macma P P

B peIyKTOpe

3amenure

MAacIo P

B peIVETOpE

IIposepsTe

JANTHTHEIE P P

3IeMEHTEI

B HuxenpuseneHHon Tabnunue, ykasaHbl 3Ha4eHNs 418 pasfinyHbiX 60/TOB Y BUHTOB. 3aTAHUTE
BCe OOMTbI C YKa3aHHbIMU 3HAYEHUAMU KPYTALLErO MOMEHTa, €C/IN He YKas3aHOo MHOE.
MNepvoanyeckn NpoBepsanTe 3aTAXKY OOMTOB, NCMOb3YA AaHHYH TabnuvLy B KayecTse
PYKOBOACTBA. 3aMeHUTe KpeneXHble AeTann Ha AeTanun TOro Xe pasmepa U Mapku.
YKasaHHble HUXXe 3HaYeHWs 0eCTBUTENbHbI AJ19 HECMa3aHHOW Mac/ioM pesbbbl. [Npu
NCMNOMb30BaHUN GUKCUPYIOLUX 3NEMEHTOB yBeNNUbTEe 3HaUEHUA KPYTALLEero MOMeHTa Ha 5%.

PemerHow nipnsos [logvemHbi 3ayen CTepXeHb BUHTa [vapouynnmHap

KpenneHue
Hoxun MpYKaTbIBatOLLEro KaTka

16



Ta6bnuya perynspHoro TeEXHU4YeCKoro o6cny>xmBaHus

Torque Values Chart for Common Bolt Sizes

Bolt Head Identification Bolt Head Identilication
Bolt Size Bolt Size Q @
(inches) Grade 2 Grade 5 Grade 8 (Metric) Class 5.8 Class 10.9
in-tpi ! Nm2|ftib3| Nm | ft-lb | Nm | ftab | |mmx pitch 4| Nom | ftab | N'm | ftib | N'm | ftb
1/4" - 20 74 56 1 8 16 12| M5X08 4 3 6 5 9 T
1/4"-28 85 6 13 10 18 14| M6 X1 7 S5 11 8 15 1
5/16" - 18 15 11 24 17 33 25| IMBX1.25 17 12 26 19 36 27
5/16" - 24 17 13 26 19 37 27| (M8 X1 18 13 28 21 39 29
3/8"-16 27 20 42 31 59 44 | IM10X 1.5 33 24 52 39 72 53
/8" -24 31 22 47 35 67 49| |[M10 X 0.75 39 29 61 45 85 62
716" - 14 43 a2 67 49 95 70| IM12X 1.75 58 42 91 67 125 93
7/16" - 20 49 36 75 55 105 78| IM12X 1.5 60 44 a5 70 130 97
1/2"-13 66 49 105 76 145 105 IM12X 1 a0 66 105 77 145 105
12" - 20 75 55 115 85 165 120 | IM14 X2 92 68 145 105 200 150
g9/16" - 12 95 70 150 110 210 155 | IM14 X 1.6 99 73 155 115 1215 160
9/16" - 18 105 79 165 120 235 170 ) IM16 X 2 145 105) 225 165 315 230
5/8" - 11 130 97 205 150 285 20| IM16X 1.5 155 115] 240 180 335 245
5/8"-18 150 110 230 170 325 240 | IM18 X 25 185 145 310 230| 405 300
/4" - 10 235 170 360 265 210 375 | IM18X 1.5 220 165 350 260 | 485 355
3/4" - 16 260 190 | 405 295 570 420 | IM20X 25 280 205| 440 325 610 450
7/8"-9 225 165 585 430 820 605 | IM20X 1.5 310 230 650 480 900 €65
7/8"-14 250 185 640 | 475 905 670 | |IM24 X3 480 355 760 560 | 1050 780
1"-8 340 250 875 645 | 1230 910 | IM24 X 2 525 3s0 830 610] 1150 845
1"-12 370 275 955 705 | 1350 955 | |[M3D X 3.5 960 705 1510 | 1120 2100 | 1550
1-1/8"-7 480 355 | 1080 795 | 1750 | 1290 | |[M30X 2 1060 785 | 1680 | 1240 | 2320 | 1710
11/8"-12 540 395 | 1210 890 | 1960 | 1440 | |[M36 X 3.5 1730 | 1270 | 2650 | 1950 | 3660 | 2700
114"-7 680 500 | 1520 | 1120 | 2460 | 1820 | [M36X 2 1880 | 1380 | 2960 | 2190 | 4100 | 3220
11/4"-12 750 555 | 1680 | 1240 | 2730 | 2010 | |" in-pi = nominal thread diameter in inches-threads per inch
13/8"-6 830 655 | 1990 | 1470 | 3230 | 2380 | |2 N-m= newton-meters
13/8"-12 1010 745 | 2270| 1670 | 3680 | 2710 |3 tt-Ib= foot pounds
11/2"-6 1180 870 | 2640 | 1950 | 4290 | 3160 | |*mmx pitch = nominal thread diameter in millimeters x thread
11/2"-12 1330 | 980 2970| 2190 | 4820 | 3560 | [Pitch

Torque tolerance + 0%, -15% of torquing values. Unless otherwise specified use torque values listed above.

Moaean Tadapur, | Illmpuaa | CropocTs | Pekomenayemas | Kor-Bo | Bec, Koa-so Koa-Bo
MM 3axpaTa, | BOM, MOITHOCTH peMHeH, | Kr HOKeH MOJIOTK
a*m*s MM 00/MHH TpaKTopa, J.C. mT (koMILIeKT) | OB, INT

DK -PRO180 | 2000*1044 | 1800 540 60-90 5 579 17 16
*1012

DK -PRO200 | 2200*1044 | 2000 540 70-100 5 612 18 18
*1012

DK -PRO220 | 2400*1044 | 2200 540 70-100 5 646 20 20
*1012

17



IIpodaema Penrenne
OumHcTHTE 000py/I0BaHHE
Cockalb3bIBaHHE PEMHA O4HCTHTE NIKHBEL
3aMeHHTE PEMHH
Pexomenayemas ckopocts BOM 540 o6/MuH
IepexmodnTech Ha 0oJ1ee HH3KYIO Ilepeiady
3aTAHHTE PeMHH
3aMeHHTe OTCYTCTBYIONIHE HOKH
3amMeHHTe HOXKH
3aMeHHTE peMHH

ITosiBIeHHE HeoOpaboTaHHBIX Y9aCTKOB

SpeatEpHax RCp At 3aMEHHTE HIIH BEIPOBHAHTE INIKHBEI
OYHCTHTE IIKHBEI
IITym B peIyKTOpe [TpoBephTE YPOBEHB Macia
YBeIHdIbTE BEICOTY Cpe3a
Hoxxu xacarorcs 3eMIIH 3aMEHHTE HOKH

CHH3BTE CKOPOCTh 00pabOTKH
CHH3BTE CKOPOCTh 00pabOTKH
HepoBHbIi cpe3 BEIpOBHSIITE 000pYI0BAHHA
3aMeHHTe OTCYTCTBYIONIHE HOXKH
PexoMeniyemas ckopocts BOM 540 o6/MHH
TpakTop neperpyxeH obopy10BaHHEM CHH3bTE CKOPOCTh 00paboTKH
OwncTHTE 000py/IOBaHHE

[@paHTUIHLIN CPOK cocTaBnseT 12 MecsLeB CO OHA MOCTaBKM 060pyLOBaHUA.
B cnyyae nonomkmn obopynoBaHus, ero guarHocTuka NpoBoAUTCA TONMbKO oduLmanbHbIM
npencraBuTeneM 3aBoa N3roToBUTeNs.

FapaHTUsi He pacnpPoCTpaHsAeTCs, ecnv 06opyaoBaHNe HENPaBUIbHO YCTAaHOBNEHO,
HEeNpaBWIbHO 3KCMJTyaTUPOBAaoch U 06CY>XXMBaNOCh, BbILLO N3 CTPOS B CNeACTBUE
HEeCYaCTHOro CJlyyasi, HEeMpPaBUIIbHOMO XPaHEHWUs UM HeMNPaBWUIbHOM TPaHCMOPTUPOBKY, a
TakXXe ecnv obopyaoBaHmne UM ero 3anyacTi yXXe Haxoaumnch B peMoHTe. [nsi CoOXpaHeHUs
rapaHTUMHOrO CPOKa, PEMOHT 060PYA0BaHUS CAMOCTOSTESIbHO NMOKYyNaTesieM U TpeTbUMU
NULLAMK paspeLLlaeTCs TONbKO Nocse NosyyYeHrs MMCbMEHHOMO paspeLLeHs oT oduLmManbHOro
NpeacTaBUTeNs 3aBO4a U3roTOBUTENS.

[apaHTUs He PacnpOCTPaHSETCsA Ha pacXxogHbI MaTepuan (HOXKW, NOALWUMHUKA, U T.4.) N
3anacHble YacTu, NoABEPXKEHHbIE ECTECTBEHHOMY M3HOCY. MapaHTUA He pacnpOCTpPaHsAeTCs Ha
yLep6, BOZHUKLLMIA B pesynbTaTe HenpaBuUiibHOro 0BCyXMBaHWA N HEMPaBUIbHON
aKcnnyaTtaumm obopyaoBaHus.

FapaHTUs HE COXPaHsiIeTCs, eCN 060PYa0BaHME BbILIO U3 CTPOS B CNEACTBUE HENPEOA0IMMON
CUnbl.

[lnsi coXpaHeHWsi FapaHTUIAHOMO CPOKa, MCMOMb3YIATe TOSIbKO OpUrMHAsIbHbIe 3an4acTy 1
pacxoaHbIli MaTepuran, Ans 3Toro 06paTuTech K opuLManbHOMY NpeacTaBUTENO 3aBO4a
U3roTOBUTENS.

KomnaHus octaBnseT 3a cobom npaBo MeHATL AN3ariH U MaTepuran NsrotToBeHus
obopynosaHusa 6e3 kKakoro-nnmbo ysegomMneHmns.

18



OCHOBHbIE YaCcTH

19



Specification

Description

FMH180 FMH200 FMH220

Qty

Qty

Qty

1 1403030009 FMH220-003 Hood Component - - 1
2 403030003 FMH200-003 Hood Component - 1 -
3 (403030008 FMH180-003 Hood Component 1 - -
4 1403040006 FMH220-004 Shaft Component - - 1
5 403040004 FMH200-004 Shaft Component 1
6 403040003 FMH180-004 Shaft Component 1
7 (403050006 FMH220-005 Raller component - - 1
8 [403050005 FMH200-005 Roller component - 1
9 403050004 FMH180-005 Roller campanent 1 - -
10 (403020005 FMH200-002 Side drive Component 1 1 1
11 14030710003 FrHZ00-001 Gearbox Component 1 1 1
12 [403060004 FMH200-006 suspensiaon component 1 1 1
13 |301010030 FMHZ200-104 Fender Apron 1 1 1
14 | 314050002 FMH200-119 Bearing steel seat (round) 1 1 1
15 [ 314050003 FMH200-121 Bearing steel seat (Hexagon) 1 1 1
16 | 301010036 FMH200-129 Bearing housing cover 1 1 1
17 |304400002| DIN 3405-M10X1 Grease nipple 1 1 1
18 | 305020004 GB T281-2309 Self-aligning ball bearing 2 2 2
19 | 304260004 GB T893-100-A Retaining ring 2 2 2
GB T13871.1-FB-
20 [ 308010008 55x100x10-NBR shaft seal 2 2 2
21 | 304270005 GB T894-45-A Retaining rings for shaft 1 1 1
25 |304140001 | GB_T70-1-M10x30-8.8-| Hexagon socket head cap 6 6 6
EP Zn sCrew
23 304010013 (CH/ >80T S4B k1-thread hexagon bolts | 6 6 6
24 [304120002| CB/TEE) T MTe8- Locknut 12 12 12
25 [304210003| (GB/T95-12-EP«Zn Plain washer 12 12 12
, T75-BS-P-75.0507 o s
26 | 306020003 7€ 0507-1000 PTO Transmission shaft 1 1 1
GB T70.2-M10=20-8.8- | Hexagon socket button head
27 | 304080001 EP Zn —_ 4 4 4
28 |308010010| GB.T13871.1-FB- shaft seal 1 1 1

45x100=10-NBR

20



Specification

Description

FMH180 FMH200

Qty

Qty

FMH220
Qty

303010041 FMH220-013 Axle weldment - - 1
303010040 FMH200-013 Axle weldment . 1 -
303010058 FMH180-013 Axle weldment 1 - -
304020005| GB_T5782-M1€<90-12.9 | Hexagon head bolt 16 18 20
314010002 FM200-112 hammer blade 16 18 20
301010028 FM200-102 Lock sheet 16 18 20
304120005| GB/T889.1-M16-8-EP+Zn Locknut 16 18 20
304400001 JB_T7940.1-M10<1 Grease nipple 1 1 1

21



Specification Description FMH180 FMH200 FMH220
Qty Qty Qty
1 303010041 FMH220-013 Shaft weldment - - 1
2 303010040 FMH200-013 Shaft weldment - 1 -
3 303010058 FMH180-013 Shaft weldment 1 - -
4 304400001 JB_T7940.1-M10<1 Grease nipple 1 1 1
5 314010004 FMHZ200-133 Blade 32 36 40
6 314010003 FMH200-132 Blade 16 18 20
7 301010049 FMH200-134 Blade spacer 32 36 40
8 301010028 FM200-102 Lock sheet 13 18 20
9 304020005 | GB_T5782-M16%x90-12.9 | Hexagon head bolt 16 18 20
10 | 304120005 | GB/T889.1-M16-8-EP*Zn Locknut 16 18 20

22



Specification Description FMH180 FMH200 FMH220
Qty Qty Qty
1 303010041 FMH220-013 Shaft weldment - - 1
2 303010040 FMH200-013 Shaft weldment - 1 -
3 303010058 FMH180-013 Shaft weldment 1 - -
4 304400001 JB_T7940.1-M10<1 Grease nipple 1 1 1
5 314010004 FMHZ200-133 Blade 32 36 40
6 314010003 FMH200-132 Blade 16 18 20
7 301010049 FMH200-134 Blade spacer 32 36 40
8 301010028 FM200-102 Lock sheet 13 18 20
9 304020005 | GB_T5782-M16%x90-12.9 | Hexagon head bolt 16 18 20
10 | 304120005 | GB/T889.1-M16-8-EP*Zn Locknut 16 18 20

23



(1) (18) (i)

,.
|

by

aGe) GGG Ge) G

Specification

Description

FMH180
Qty

FMH200
Qty

FMH220
Qty

1 | 303010061 FMH180-016 Roller weldment 1 - -
2 | 303010031 FMH200-016 Roller weldment - 1 -
3 | 303010042 FMH220-016 Roller weldment - - 1
4 | 301010048 FMH180-102 Roller Scraper 1 - -
5 301010029 FMH200-102 Roller Scraper - 1 -
6 |301010045 FMH220-102 Roller Scraper - - 1
7 | 305060002 UC207 Outer SpherlcasleB;II Bearing with 2 5 2
B8 | 303010034 FMH200-019 Left roller adjustment plate 1 1 1
9 |[303010035 FMH200-020 Right roller adjustment plate 1 1 1
10 | 304150004 GB—"“‘E;’";;” e HSCS-Countersunk bolt 6 6 6
11 | 304010001 GB-TS:'BB'M;f*SD_B'B_EP- Full-thread hexagon bolt 6 6 6
12 | 304410002 GB T93-12-EP Zn Spring washer 6 6 6
13 | 304400002 DIN 3405-M10X1 Grease nipple 2 2 2
14 [sosdionza| SRORISSIUAHAROE Full-thread hexagon bolt 4 4 4
15 | 304010028 GB-T5783‘MZ1:"30”8'8‘EP‘ Full-thread hexagon bolt 2 2

16 | 304250005 GB/T93-14-EP-Zn Spring washer 2 2 2
17 | 304210009 GB/T95-14-EP+Zn Plain washer 10 10 10
18 | 304120007 | GB/T889.1-M14-10-EP+Zn Locknut 4 4 4

24



25



Specification

Description

FMH180 FMH200 FMH220

Qty Qty Qty
1 | 303010064 FMH220-011-B Hood weldment 1 - -
2 [303010038 FMH200-011-B Hood weldment - 1 -
3 | 303010063 FMH180-011-B Hood weldment - - 1
4 |302030012 FMH220-130 Baffle shaft 1 - -
5 | 302030009 FMH200-130 Baffle shaft - 1 -
6 |302030011 FMH180-130 Baffle shaft - - 1
7 | 303010062 FMH220-022 Rear plate weldment 1 - -
8 [303010032 FMH200-017 Rear plate weldment - 1 -
9 | 303010059 FMH180-017 Rear plate weldment - - 1
10 | 301010033 FMH200-131 Baffle-80 24 ok 19
11 | 301010034 FMHZ200-131B Baffle-60 2 - 2
12 | 303010029 FMH200-015 Slide plate weld - left 1 1 1
13 | 303010030 FMH200-014 Slide plate weld - right 1 1 1
14 | 304420002 | GB/T825-M16x28-EP+Zn+P Eye bolt 2 2 2
15 | 303010036 FMHZ200-021 Support feet 1 1 1
16 | 304370001 GB_T4329-12-EP-Zn D-Pin 1
17 | 309020001 50X50 Square tube plug 1
18 | 304210002 GB_T95-10-EP_Zn Plain washer 23 20 18
19 | 304010022 |GB/T5783-M14 x40-8.8-EP+Zn| Full-thread hexagon bolt 51 5 5
20 | 204250005 GB/T93-14-EP-£n Spring washer 1 1 1
21 | 304210009 GB/T95-14-EP+Zn Plain washer 9 9 9
22 | 304010013 |GB/T5783-M12x40-8.8-EP+Zn| Full-thread hexagon bolt 1 4 4
23 | 304120002 GB/T889.1-M12-8-EP=Zn Locknut 6 (3] 6
24 | 304120007 | GB/T889.1-M14-10-EP=Zn Locknut 4 4 4
25 304210003 GB/T95-12-EP+Zn Plain washer 4 - 4
26 | 304010020 |GB/T5783-M12x45-8.8-EP-Zn| Full-thread hexagon bolt 2 2 2

26



Kopnyc o6opyaoBaHuna

27



FMH180

FMH200 FMH220

Specification Description Qty Qty Qty
1 303010063 FMH180-011-B Hood weldments 1 - -
2 | 303010038 FMH200-011-B Hood weldments - 1 -
3 303010064 FMH220-011-B Hood weldments - - 1
4 | 303010059 FMH180-017 | Covering plate weldment 1 - -
5 | 303010032 FMH200-017 Covering plate weldment - 1 -
& | 303010062 FMH220-022 Covering plate weldment - - 1
7 | 302030024 FMH180-127 chain pin 1 - -
8 | 302030007 FMH200-127 chain pin - 1 -
9 302030025 FMH220-127 chain pin - - 1
10 | 303010029 FMH200-015 Slide plate weld - left 1 1 1
11 | 303010030 FMH200-014 Slide plate weld - right 1 1 1
12 | 310010004 Bx29x31-6 Protective chain 59 67 13
13 | 304210001 GB_T%5-8-EP_Zn Plain washer 2 2 2
14 | 304120009 GB_T889.1-M8-8-EP_Zn Locknut 1 1 1
15 | 304210001 GB_T95-8-EP_Zn Plain washer 2 2 2
16 | 304120002 GB/T889.1-M12-8-EP-Zn Locknut b 6 6
17 | 304210009 GB/T95-14-EP-Zn Plain washer 8 8 8
18 | 304120007 GB/T889.1-M14-10-EP-Zn Locknut 4 4 4
19 | 304010022 | OB/TSTE3-MIAx40-88- ey thread hexagon bolts| 4 4 4
20 | 304210003 GB/T95-12-EP-Zn Plain washer [ & 4
21 | 304010020 | GB/TSTBI-MIZx4S-B8-EP- | £ _thread hexagon bolts 2
22 | 304420002 | GB/TB25-M16x%28-EP-Zn.P Eye bolt 2 2 2
23 | 303010036 FMH200-021 Support feet 1 1 1
24 | 304370001 GB_T4329-12-EP-Zn D-Pin 1 1 1
25 | 309020001 50X50 Square tube plug 1 1 1

28



29



FMH/M180/200/220

Specification Description Qty
1 303010033 FMH200-018 Connection tube 1
2 301010026 FMH200-100 PTO Protection cover 1
3 306010003 XHB5.300Z.02WW Gearbox 1
4 305010006 GB_T276-6308-RZ Deep groove ball bearing 1
5 308010006 |GB_T13871.1-FB-45x75x10-NBR shaft seal 1
6 302050016 FMH200-110 Bushing 1
7 302050019 FMH200-115 Connecting shaft 1
8 304300002 GB _T1096-A10x8x40-EP_Zn Square and rectangular key 1

9 304300005 GB_T1096-A12x8x56-EP_Zn Square and rectangular key

—_—

—

10 304300004 GB_T1096-A10x8x65-EP_Zn Square and rectangular key

11 304270004 GB_T894-40-A Retaining rings for shaft 1
12 301010037 FMH200-103 Gearbox Mounting Plate 1
13 304400002 DIN 3405-M10X1 Grease nipple 1
14 304250004 8x2.1GB_T93-8x2.1-EP_Zn Spring washer 4
15 304010002 GB_T5783-M8x16-8.8-EP-Zn Full-thread hexagon bolt 4
16 304410004 GB_T93-16-EP_Zn Spring washer 8
17 304010015 GB_T5783-M16x35-8.8-EP-Zn Full-thread hexagon bolt 4
18 304210007 GB_T95-16-EP_Zn Plain washer 4
19 304010016 GB_T5783-M16x40-8.8-EP-Zn Full-thread hexagon bolt 4
20 304410002 GB_T93-12-EP_Zn Spring washer 4q
21 304120002 GB/T889.1-M12-8-EP+Zn Locknut 4
22 | 304140003 | GB T70.1-M12x35-8.8-EP zn | Hi€Xagon i‘;‘;‘;ﬁ: head cap 8

30



Specification

- o e SO
e L - - T
- - e aem % W R
- ———— Y BN ER
- £ - - O

- - o oo

b
t
¢
|
[
|
'
'
L]
]

.

Description

FMH/180/200/220
Qty

1 303010037 FMHZ00-105 Pulley cover 1
2 306030010 SPB212-05-3020-40 Large pulley 1
3 308030008 SPB160-05-251745 Small pulley 1
4 306040004 SB56 Belt 4
5 304300005 GB_T1096-A12xB8x56-EP_Zn Square and ractangular key 2
6 301010031 FMH200-106 Tensioner plate 1
7 302030008 FMHZ200-112 Tensioner axle 1
8 304320001 FMHZ00-124 Spring 1
9 304090001 GB/T41-M12-5-EP+Zn Hexagon MNut 1
10 302040001 FMHZ00-109 Tensioner rod 1
11 302040002 FMHZ00-108 Adjusting screw 1
12 308030006 FMH200-111 Tensioner 1
13 305010005 GB_T276-6206-2RZ Deep groove ball bearing 2
14 304150005 GB_T70.3-M16=130-8.8-EP_Zn HSCS-Countersunk bolt 1
15 304220002 GB T96.2-16-EP Zn Large plain washer 1
16 304120005 GB/T8EY. 1-M16-8-EP*Zn Locknut 2
17 304210007 GB_T95-16-EP_Zn Plain washer F
18 304150006 GB _T70.3-M16=45-10.9-EP O HSCS-Countersunk bolt 1
19 304010013 GB/T5783-M12x40-8.8-EP+Zn Full-thread hexagon bolt 1
20 304210001 GB T95-8-EP Zn Plain washer 4
21 304250004 Bx2.1GB_T93-Bx2.1-EP_Zn Spring washer 4
22 304010002 GB_TH783-M8x16-8.8-EP-Zn Full-thread hexagon balt 4

31



Specification

FMH/180/200/220
Qty

Description

1 303010028 FMHZ200-012 Suspension weldment 1
2 202080001 FMH200-122 Long guide rail 2
E) 304260006 GB TE93-80-A Retaining ring 4
4 304260005 GB TE93-60-A Retaining ring 4
5 302050015 FMH200-107 Sliding track side panel 4
b 302020004 FMHZ00-114 Upper Suspension Pin Type Il 1
7 302020003 FMHZ00-113 Lower Suspension Pin Type |l 2
:] 301010032 FMH200-116 PTO drive shaft hook 1
9 302050020 FMH200-117 Nylon cover 4
10 304370002 GB T4329-11-EP-Zn Safety pin 3
11 304210010 GB T95-24x3-EP Zn Plain washer 1
12 3100710005 2-300 Anti-lost chain 3
13 304120005 GB/T889.1-M16-8-EP-Zn Locknut 2
14 307010002 FMH200-125 Hydraulic cylinder 1
15 307030001 M14x1.5-24° - G1/4=19 ED Transition joint 2
16 307020003 FMHZ200-126 Hydraulic hose 2
17 308030001 G1,2 Combined sealing 2
18 307030003 HOD1 G1/2 Hydraulic quick coupling 2

32



,{,,

J

OBERKMET

I'POCDOPMAT

)

d

7

PROFESSIONAL

EHIHA | AGROFOR.RU

o ¥
AnyPh

‘%

N




